
Mandaatbesluit Duurzaam Bouwloket 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Opmeer 

  

Hebben het voorstel van de afdeling Ruimtelijk Beleid van 19 augustus 2025 gelezen en gelet op: 

• Artikel 10.1 van de Algemene wet bestuursrecht 

• Gemeentelijke Nadere regels Subsidieregeling lokale aanpak isolatie Opmeer 2.0 

Overwegende dat: 

- de gemeente, Licht Groen b.v.,(handelsnaam Klimaatroute) en Duurzaam Bouwloket Projecten 

b.v. 29 juli 2024 een overeenkomst met elkaar hebben gesloten met betrekking tot het organiseren 

en begeleiden van projecten waarbij burgers gestimuleerd worden energiebesparende maatregelen 

te treffen; 

- ter uitvoering van deze overeenkomst worden de volgende bevoegdheden gegeven: 

Besluiten: 

1. Aan de heer R.A, de Groot, ten deze handelend als operationeel directeur van Duurzaam Bouwloket 

Projecten b.v. gevestigd te Neerlandia 2, 1841 JK Stompetoren, ingeschreven in het Handelsregister 

van de Kamer van Koophandel onder 67589863 (hierna: operationeel directeur) het mandaat en 

machtiging te verlenen tot het uitvoeren van de overeenkomst opgenomen werkzaamheden 

waaronder het namens en onder verantwoordelijkheid van het college van b&w nemen van be- 

sluiten over het toekennen en afwijzen van subsidieaanvragen op grond van de subsidieregeling 

Lokale Aanpak Isolatie Opmeer 

2. Aan de operationeel directeur machtiging te verlenen tot het doen van de betalingen vanuit de 

zakelijke Derdengeldrekening ten name van Duurzaam Bouwloket projecten b.v. ter uitvoering 

van de hiervoor genoemde overeenkomst; 

3. De uitoefening van de bevoegdheden zal geschieden conform het daaromtrent in de overeenkomst 

bepaalde. 

4. De gemandateerde is bevoegd ondermandaat te verlenen aan de uitvoerend functionarissen 

binnen zijn organisatie. 

5. Het is de gemandateerde niet toegestaan de bevoegdheden door te mandateren aan niet-onder- 

geschikten. 

6. Het college kan het mandaat te allen tijde intrekken. Dit dient schriftelijk te gebeuren. 

7. Dit besluit is onlosmakelijk verbonden met de in de aanhef genoemde overeenkomst. Het man- 

daatbesluit eindigt van rechtswege bij het eindigen van deze overeenkomst. 

Inwerkingtreding 

  

1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking van de Nadere regels Subsidieregeling 

lokale aanpak isolatie Opmeer 2.0 en dit mandaatbesluit. 

2. Dit besluit eindigt op 31 december 2027 

Mandaatgever, 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Opmeer, 

De gemeentesecretaris 

B.J. Göransson – van Kerkwijk 

de burgemeester 

H.M. Wiersema 

Datum: 19 augustus 2025 

Gemandateerde, 

operationeel directeur van Duurzaam Bouwloket Projecten b.v. 

de heer R.A. de Groot 

Datum: 10 september 2025 

Nr. 404702 

GEMEENTEBLAD 18 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Opmeer 

Gemeenteblad 2025 nr. 404702 18 september 2025 1 


